
ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS
NOTIFICACIÓN

Por disposición del Señor Administrador Regional Rosario, se notifica a la contribuyente PROJECT SA, con domicilio fiscal declarado ante esta Administración en calle Eva Perón 8799 de la ciudad
de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripta en este organismo bajo la cuenta N° 921-757499-5 CUIT N° 30-70749870-2, y al Sr. Calderone, Alejandro Roberto DNI 20.195.832 en carácter de presi-
dente durante el periodo 2014-01 al 03/09/2014, al Sr. Mansilla, Miguel Enrique DNI 17.579.975, en carácter de presidente desde el período 03/09/2014 a 12/2016, al Sr. Viñas, Ariel Fernando en
carácter de director suplente por el periodo 01-2017 a 10/2018 y al Sr. Silva Christian Carlos, DNI 23.369.990 en carácter de presidente desde el 05/10/2018 al 01/11/2018, quienes resultan respon-
sables por deuda ajena y además en forma solidaria según lo dispuesto por los artículos 26 inc. d) y 28 inc a) del Código Fiscal vigente (T.O. 2014 y modificatorias),por EDICTO en el BOLETÍN OFI-
CIAL que se publica a sus efectos por tres días, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley Nº 3456 y Modif (Texto Ordenado 2014), la Resolución Nº 736-6/19 dictada en autos caratulados
Expediente Nº 13302-0992999-4 y Agregados, PROJECT SA.
Rosario, 05 de Julio de 2019.
VISTO: CONSIDERANDO: RESUELVE:
ARTICULO 1°- Conferir vista de las actuaciones al contribuyente PROJECT SA, con domicilio fiscal declarado ante esta Administración en calle Eva Perón 8799 de la ciudad de Rosario, Provincia
de Santa Fe, inscripta en este organismo bajo la cuenta N° 921-757499-5 CUIT N° 30-70749870-2, en relación al Impuesto sobre los Ingresos Brutos por los anticipos: 2014-01 a 2018-03 y 06 a 10-
2018 inclusive, para que en el término de QUINCE (15) días hábiles a partir de la notificación de la presente, conforme la determinación practicada o formule su descargo por escrito y ofrezca o pre-
sente las pruebas que haga a su derecho.
ARTÍCULO 2°- Conferir vista de las actuaciones por los conceptos y anticipos detallados en el art. precedente al Sr. Calderone, Alejandro Roberto DNI 20.195.832 en carácter de presidente durante
el periodo 2014-01 al 03-09-2014, al Sr. Mansilla, Miguel Enrique DNI 17.579.975, en carácter de presidente desde el período 03/09/2014 a 12/2016, al Sr. Viñas, Ariel Fernando en carácter de direc-
tor suplente por el periodo 01-2017 a 10/2018 y al Sr. Silva Christian Carlos, DNI 23.369.990 en carácter de presidente desde el 05/10/2018 al 01/11/2018, quienes resultan responsables por deuda
ajena y además en forma solidaria según lo dispuesto por los artículos 26 inc. d) y 28 inc a) del Código Fiscal vigente (T.O. 2014 y modificatorias), para que en el término de QUINCE (15) días hábi-
les a partir de la notificación de la presente, conforme la determinación practicada o se formule por escrito su descargo y ofrezca o presente pruebas que hagan a su derecho.
ARTÍCULO 3°- Instruir sumario al contribuyente PROJECT SA, con domicilio fiscal declarado ante esta Administración en calle Eva Perón 8799 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, ins-
cripta en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos cuenta N° 921-757499-5 CUIT N° 30-70749870-2, por la infracción prima facie cometida en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos por los anticipos 2014-
01 a 2018-03 y 06 a 10-2018, derivada de la omisión de impuesto, conforme a lo previsto en el art. 87 del Código Fiscal vigente (T.O. 2014)y las infracciones a los deberes formales por la no comu-
nicación de cambio de domicilio SI Resolución 015/2018 art. 1 inc f) para que en el término de quince (15) días de notificada, se formule por escrito el pertinente descargo y se ofrezcan las pruebas
que hagan a su derecho.
ARTÍCULO 4º- Instruir sumario al Sr. Calderone, Alejandro Roberto DNI 20.195.832, con domicilio en calle Fuerza Aérea 2350 B° Funes Milis, Country San Marino 247-248 Funes, presidente duran-
te el periodo 2014-01 al 03-09-2014; al Sr. Mansilla, Miguel Enrique DNI 17.579.975, con domicilio en la calle Richieri 960 PB Dpto. 4 de la ciudad de Rosario, Presidente desde el 03/09/2014 hasta
12-2016, y al Sr. Viñas Ariel Fernando, DNI 22.175.535, con domicilio en la calle Regimiento 11 N° 1183 de la ciudad de Rosario, Director suplente desde 01/2017 hasta 10/2018 y al Sr. Silva Christian
Carlos, DNI 23.369.990 con domicilio en calle Moreno 1316 2° Rosario en carácter de presidente desde el 05/10/2018 al 01/11/2018, en virtud de sus obligaciones solidarias según lo dispuesto en el
art. 26 inc. d) y 28 inc a) del Código Fiscal Vigente (T.0.2014 y modif.), por la infracción prima facie cometida por la contribuyente PROJECT SA, en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos por los anti-
cipos 2014-01 a 2018-03 y 06 a 10-2018, derivada de la omisión de impuesto, conforme a lo previsto en el art. 87 del Código Fiscal vigente (T.O. 2014), y las infracciones a los deberes formales por
la no comunicación de cambio de domicilio S/Resolución 015/2018, en virtud de sus obligaciones solidarias según lo dispuesto en el art. 26 inc. d) y 28 inc a) del Código Fiscal Vigente (T.0.2014 y
modificatorias), para que en el término de quince (15) días de notificada, se formule por escrito el pertinente descargo y se ofrezcan o presenten las pruebas que hagan a su derecho.
ARTÍCULO 5°- Hacer saber al responsable que en caso de prestarse conformidad a los cargos formulados en la presente, se deberán presentar las declaraciones juradas respectivas mediante los
mecanismos habilitados a tal efecto, de acuerdo a la determinación que consta en la Planilla Anexa, que se adjunta y forma parte de la presente, presentación que surtirá los efectos de una declara-
ción jurada para el responsable y de una determinación de oficio parcial para el fisco limitada a los aspectos fiscalizados. De ingresar el saldo de impuesto adeudado, deberá informarse tal circunstan-
cia a la División Control de Dirección de Planificación, Selección y Control de Fiscalización Externa de la Regional Rosario de la API, cabe hacer notar que en caso de aceptarse la pretensión fiscal,
podría gozarse de la reducción de la sanción conforme a las previsiones y condiciones contenidas en el art. 92 del Código Fiscal vigente (T.O. 2014 y Modificatorias).
ARTÍCULO 6°- Disponer que la contestación a la vista y sumario instruido deberá ser presentada en la División Control de la Dirección de Planificación, Selección y Control de Fiscalización Externa
de la Regional Rosario de la API, debiéndose comunicar a la Dirección mencionada, cualquier cambio de domicilio constituido ante esta Administración. Se deja constancia que las actuaciones se
encuentran a disposición, en el horario de atención al público, en esta sede administrativa sita en la calle Tucumán 1853 de esta ciudad.
ARTÍCULO 7°- Dejar expresa constancia a los efectos dispuestos en el art. 67 del Código Fiscal vigente (T.O. 2014 y modificatorias) que la presente resolución es parcial y abarca sólo los aspectos
a los cuales se hace mención y en la medida que los elementos de juicio tenidos en cuenta permitieron ponderarlos.
ARTÍCULO 8°- Notificar esta Resolución y su planilla Anexa (4 fojas) al contribuyente PROJECT SA, con domicilio fiscal ante esta Administración en Eva Perón 8799 de la ciudad de Rosario, Provincia
de Santa Fe y con domicilio comercial en calle Eva Perón 8963, al Sr. Calderone, Alejandro Roberto DNI 20.195.832, con domicilio en calle Fuerza Aérea 2350 B° Funes Hills, Country San Marino
247-248 Funes, presidente; al Sr. Mansilla, Miguel Enrique DNI 17.579.975, con domicilio en la calle Richieri 960 PB Dpto. 4 de la ciudad de Rosario, Presidente, al Sr. Viñas Ariel Fernando, DNI
22.175.535, con domicilio en la calle Regimiento 11 Nº 1183 de la ciudad de Rosario, Director suplente y al Sr. Silva Christian Carlos, DNI 23.369.990 con domicilio en calle Moreno 1316 2° Rosario
en carácter de presidente.
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NOTIFICACIÓN

Por disposición del Señor Administrador Regional Rosario, se notifica a la contribuyente PROJECT SA, con domicilio fiscal declarado ante esta Administración en calle Eva Perón 8799 de la ciudad
de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripta en este organismo como Agente de Retención del Impuesto sobre los Ingresos Brutos bajo la cuenta N° 450-002681-6 CUIT N° 30-70749870-2, y al Sr.
Mansilla, Miguel Enrique DNI 17.579.975, en carácter de presidente del Directorio, al Sr. Silva Christian Carlos, DNI 23.369.990 en carácter de presidente del Directorio, quienes resultan responsables
por deuda ajena y además en forma solidaria según lo dispuesto por los artículos 26 inc. d) y 28 inc a) del Código Fiscal vigente (T.0. 2014 y modificatorias), por EDICTO en el BOLETÍN OFICIAL que
se publica a sus efectos por tres días, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley Nº 3456 y Modif. (Texto Ordenado 2014), la Resolución Nº 737-5/19 dictada en autos caratulados Expediente
Nº 13302-0992999-4 y Agregados, PROJECT SA.
Rosario, 05 de Julio de 2019.
VISTO: CONSIDERANDO: RESUELVE:
Artículo 1°: Instruir sumario previsto en el artículo 94 del Código Fiscal Ley 3456 (to. 2014 Decreto N° 4481/2014 y modificatorias), al contribuyente PROJECT SA como Agente de Retención y/o
Percepción por el impuesto sobre los Ingresos Brutos, empadronado bajo la cuenta Nº 450-002681-6, CUIT Nº 30-70749870-2, con domicilio fiscal en Eva Perón 8799 de la localidad de Rosario,
Provincia de Santa Fe, declarado en Concurso Preventivo, mediante Expediente judicial N° 822/2018 CUIJ 21-02906906-6, que tramita por ante el Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil
y Comercial de la 14° nominación de la ciudad de Rosario; a MANSILLA MIGUEL ENRIQUE, DNI 17.579.975 con domicilio en calle Riobamba 960 PB de la localidad de Rosario, Provincia de Santa
Fe desde el 03/09/14 hasta el 05/10/18 y a SILVA, CHRISTIAN CARLOS, DNI 23.369.990 con domicilio en calle Moreno 1316 - Piso 2° de la localidad de Rosario, Provincia de Santa Fe desde el
05/10/18 a la fecha, ambos en carácter de Presidentes del Directorio de PROJECT SA, responsables en los términos del 26 inc. d) y 28 inc. a) y concordantes del mencionado Código, por presunta
infracción a sus obligaciones fiscales, con relación a las quincenas 18 a 24/2014; 01 a 16 ,18 a 22 y 24/2015; 01 a 22/2016 y 01/2017, conforme surge de lo expresado en los considerandos de la pre-
sente y los antecedentes obrantes en autos.
Artículo 2°: Emplazar al presunto infractor, para que dentro del plazo de 15 (quince) días a partir de la fecha de notificación, alegue por escrito su defensa y ofrezca y produzca las pruebas que hacen a su derecho.
Articulo 3°: Cúrsese a la Dirección de Control Fiscal Interno a los efectos de su conocimiento, notificación al contribuyente PROJECT SA con domicilio fiscal en Eva Perón 8799, a los Presidentes del
Directorio de PROJECT SA, MANSILLA MIGUEL ENRIQUE con domicilio en calle Riobamba 960 PB y SILVA, CHRISTIAN CARLOS con domicilio en calle Moreno 1316 Piso 2°, todos ellos de la ciu-
dad de Rosario, Provincia de Santa Fe y demás efectos pertinentes.
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NOTIFICACIÓN

Por disposición del Señor Administrador Regional Rosario, se notifica a la contribuyente Sra. NATALIA ALE JANDRA BARCIA, DNI Nº 23.317.863, con domicilio fiscal en calle Urquiza Nº 2786 de la
ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripta en este Organismo bajo Cuenta N° 021-332156-7, CUIT N° 27-23317863-8, por EDICTO en el BOLETÍN OFICIAL que se publica a sus efectos por
tres días, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley Nº 3456 (Texto Ord. 2014), la Resolución Nº 1399-4/19 dictada en autos caratulados Expediente Nº 13302-0907384-8, BARCIA, NATA-
LIA ALEJANDRA.
Rosario, 19 de Septiembre de 2019.
VISTO: CONSIDERANDO: RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Determinar los ajustes impositivos en concepto de Impuesto sobre los Ingresos Brutos, practicados a la contribuyente Sra. NATALIA ALEJANDRA BARCIA, DNI Nº 23.317.863, con
domicilio fiscal en calle Urquiza Nº 2786 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripta en este Organismo bajo Cuenta N° 021-332156-7, CUIT N° 27-23317863-8, por los anticipos 01 a
12/2013, 01 a 12/2014 y 01 a 07/2015 e intereses previstos en el Art. 104 del Código Fiscal T.O. 2014, según Planilla Anexa que se adjunta formando parte de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°: Proceder al cierre de sumario instruido por Vista Nº 1044-5/17 a la contribuyente Sra. NATALIA ALEJANDRA BARCIA, DNI Nº 23.317.863, con domicilio fiscal en calle Urquiza Nº 2786
de la ciudad, de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripta en este Organismo bajo Cuenta N° 021-332156-7, CUIT N° 27-23317863-8 y aplicar las penalidades previstas en los Arts. 77, 78 y 87 del
Código Fiscal T.O 2014 y Resoluciones Generales Nº 27/08, 20/14 y 05/15, según Planilla Anexa que se adjunta formando parte de la presente Resolución.
ARTÍCULO 3°: Requerir a la contribuyente Sra. NATALIA ALEJANDRA BARCIA, DNI Nº 23.317.863, dentro del plazo de quince (15) días establecidos en el art. 99 del Código Fiscal (T.O. 2014) el
ingreso del monto determinado en Planilla Anexa que se adjunta, formando parte de la presente Resolución y según conceptos detallados en los artículos anteriores.
ARTÍCULO 4°: Hacer saber que, en caso que la presente determinación de oficio fuese consentida por el interesado, la multa aplicada según el artículo 2° de la presente, se reducirá al mínimo legal
si no media reincidencia en la comisión de la infracción del artículo 87, conforme lo prevé el artículo 92 del Código Fiscal T.O. 2014, y que asimismo se deja expresa constancia que a los fines dis-
puestos por el artículo 67 del Código Fiscal T.O 2014, la presente determinación de oficio es parcial y abarca sólo los elementos a que hace mención y en la medida en que los elementos de juicio
tenidos en cuenta lo permitan.
ARTÍCULO 5°: Hacer saber que conforme lo dispuesto en la Ley Provincial Nº 12.071, le asiste el derecho de interponer formal Recurso de Reconsideración en los términos del artículo 119 del Código
Fiscal (T.O. 2014), todo dentro de los quince días hábiles contados a partir de la notificación de la presente y que a tales efectos las actuaciones se encuentran a disposición en el horario de atención
al público, en esta sede administrativa sita en calle Tucumán 1853 de esta ciudad.
ARTÍCULO 6°: Notificar esta Resolución y su Planilla Anexa a la Sra. NATALIA ALEJANDRA BARCIA, en el domicilio fiscal de calle Urquiza Nº 2786 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe,
en el domicilio declarado ante la AFIP sito en calle Moreno Nº 1847, Piso 10° C de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe y en el domicilio registrado en el Colegio de Abogados de Rosario de
calle Dorrego Nº 597 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NOTIFICACIÓN

Por disposición del Señor Administrador Regional Rosario, se notifica al contribuyente Sr. CARLOS ALFREDO RIVERO, D.N.I. Nº 12.282.555, con domicilio fiscal en Avenida San Martín Nº 3198 de
la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripto en este Organismo bajo Cuenta N° 021-223061-1, C.U.I.T. N° 20-12282555-9 por edicto en el BOLETÍN OFICIAL que se publica a sus efectos
por tres días, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley Nro. 3456 (Texto Ord. 2014), la Resolución Nro. 1696-6/19 dictada en autos caratulados Expediente Nro. 13302-0980160-9, RIVE-
RO, CARLOS ALFREDO.
Rosario, 04 de Octubre de 2019.
VISTO: CONSIDERANDO: RESUELVE:
ARTICULO 1º: Determinar los ajustes impositivos en concepto de Impuesto sobre los Ingresos Brutos, practicados al Sr. CARLOS ALFREDO RIVERO, D.N.I. Nº 12.282.555, con domicilio fiscal en
Avenida San Martín N° 3198 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripto en este Organismo bajo Cuenta Nº 021-223061-1, C.U.I.T. N° 20-12282555-9 por anticipos oí a 12/2014, 01 a
12/2015, 01 a 12/2016, 01 a 12/2017 y 01 a 06/2018 e intereses previstos en el Art. 104 del Código Fiscal T.O. 2014, según Planilla Anexa que se adjunta formando parte de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°: Proceder al cierre de sumario instruido por Vista No 381-4/19 al Sr. CARLOS ALFREDO RIVERO, D.N.I. Nº 12.282.555.-, con domicilio fiscal en Avenida San Martín N° 3198 de la ciu-
dad de Rosario, Provincia de Santa Fe, inscripto en este Organismo bajo Cuenta N° 021-223061-1, C.U.I.T. N° 20-12282555-9 y aplicar las penalidades previstas en los Arts. 77, 78 y 87 del Código
Fiscal - T.O. 2014 y Resoluciones Generales N° 020/14, Nº 05/15 y Nº 15/18, según Planilla Anexa que se adjunta formando parte de la presente Resolución.
ARTÍCULO 3°: Requerir al Sr. CARLOS ALFREDO RIVERO, D.N.I. Nº 12.282.555, dentro del plazo de quince (15) días establecidos en el art. 98 Código Fiscal vigente - Ley 3456 el ingreso del
monto determinado en Planilla Anexa que se adjunta, formando porte de la presente Resolución y según conceptos detallados- en los artículos anteriores, sin perjuicio de la actualización correspon-
diente por falta de pago en término, por los conceptos y períodos determinados en los arts. 1 y 2 de la presente.
ARTICULO 4°: Hacer saber que, en caso que la presente determinación de oficio fuese consentida por el interesado, la multa aplicada según el artículo 2° de la presente, se reducirá al mínimo legal
si no media reincidencia en la comisión de la infracción del art. 87 del Código Fiscal, conforme lo prevé el art. 92 del mismo.
ARTÍCULO 5°: Dejar expresa constancia que a los fines dispuestos por el artículo 66 del Código Fiscal T.O. 2014, la presente determinación de oficio es parcial y abarca sólo los elementos a que
hace mención y en la medida en que los elementos de juicio tenidos en cuenta lo permitan.
ARTÍCULO 6°: Hacer saber que conforme lo dispuesto en la Ley Provincial Nº 12.071, le asiste el derecho de interponer formal Recurso de Reconsideración en los términos del artículo 119 del Código
Fiscal (T.O. 2014), todo dentro de los quince días hábiles contados a partir de la notificación de la presente.
ARTÍCULO 7°: Hacer saber que las actuaciones se encuentran a disposición en el horario de atención al público, en esta sede administrativa sita en calle Tucumán 1853 de esta ciudad.
ARTÍCULO 8°: Notificar esta Resolución y su Planilla Anexa al Sr. CARLOS ALFREDO RIVERO, D.N.I. Nº 12.282.555.-, en el domicilio fiscal de Avenida San Martín N° 3198 de la ciudad de Rosario,
Provincia de Santa Fe y en el de Avenida Pellegrini Nº 1050 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.
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NOTIFICACIÓN

Por disposición del Señor Administrador Regional Rosario, se notifica al contribuyente EBER GABRIEL PARED, con domicilio fiscal en calle Arenales 388, de la ciudad de Granadero Baigorria,
Provincia de Santa Fe, inscripto en este Organismo bajo Cuenta de Impuesto sobre los Ingresos Brutos Nº 021-369242-1, CUIT N° 23-32645357-9; por los anticipos 11 y 12/2014 y 01 a 09/2015 e
intereses previstos en el Art. 104 del Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto N° 4481/2014), por edicto en el BOLETÍN OFICIAL que se publica a sus efectos por tres días, de confor-
midad a lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley Nro. 3456 (Texto Ord. 2014), la Resolución Nro. 1576-9/19 dictada en autos caratulados Expediente Nro. 13302-0912880-5, PARED EVER GABRIEL.
Rosario, 27 de Septiembre de 2016.
VISTO: CONSIDERANDO: RESUELVE:
ARTICULO 1°: Proceder al cierre de sumario instruido por Resolución de Vista N° 941-4/2016 al contribuyente EBER GABRIEL PARED, con domicilio fiscal en calle Arenales 388, de la ciudad de
Granadero Baigorria, Provincia de Santa Fe, inscripto en este Organismo bajo Cuenta de Impuesto sobre los Ingresos Brutos N° 021-369242-1, CUIT N° 23-32645357-9 y aplicar las penalidades pre-
vistas en los Arts. 77 y 87 del Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto N° 4481/2014), Resolución General N° 05/15 y Resolución General 020/14, según Planilla Anexa que se adjunta
formando parte de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°: Determinar los ajustes impositivos en concepto de Impuesto sobre los Ingresos Brutos, practicados al contribuyente EBER GABRIEL PARED, con domicilio fiscal en calle Arenales
388, de la ciudad de Granadero Baigorria, Provincia de Santa Fe, inscripto en este Organismo bajo Cuenta de Impuesto sobre los Ingresos Brutos N° 021-369242-1, CUIT N° 23-32645357-9; por los
anticipos 11 y 12/2014 y 01 a 09/2015 e intereses previstos en el Art. 104 del Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto N° 4481/2014), según Planilla Anexa que se adjunta formando
parte de la presente Resolución.
ARTICULO 3°: Requerir al contribuyente EBER GABRIEL PARED, el ingreso del monto determinado en Planilla Anexa que se adjunta formando parte de la presente Resolución y según los concep-
tos detallados en los artículos precedentes dentro del plazo de quince (15) días establecidos en el Art. 99 Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto N° 4481/2014), sin perjuicio de la actua-
lización correspondiente por falta de pago en término.
ARTÍCULO 4°: Hacer saber que, en caso que la presente determinación de oficio fuese consentida por el interesado, la multa aplicada según el articulo 1° de la presente, se reducirá al mínimo legal
si no media reincidencia en la comisión de la infracción del artículo 87, conforme lo prevé el artículo 92 del Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto Nº 4481/2014).
ARTÍCULO 5°: Dejar expresa constancia que a los fines dispuestos por el artículo 67 del Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto Nº 4481/2014) la presente determinación de oficio es
parcial y abarca sólo los elementos a que hace mención y en la medida en que los elementos de juicio tenidos en cuenta lo permitan.
ARTÍCULO 6°: Hacer saber que conforme lo dispuesto en la Ley Provincial N° 12.071, le asiste el derecho de interponer formal Recurso de Reconsideración en los términos del artículo 119 del Código
Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto N° 4481/2014) todo dentro de los quince (15) días hábiles contados a partir de la notificación de la presente.
ARTÍCULO 7°: Hacer saber que las actuaciones se encuentran a disposición en el horario de atención al público, en esta sede administrativa sita en calle Tucumán 1853 de esta ciudad.
ARTÍCULO 8°: Notificar esta Resolución y su Planilla Anexa al contribuyente EBER GABRIEL PARED, mediante publicación de edictos en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe confor-
me Art. 35 inc. f) del Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto N° 4481/2014) y en el domicilio sito en calle Provincia de Mendoza 717, de la ciudad de San Rafael, Provincia de Mendoza,
conforme Art. 29, último párrafo, apartado 3) del Código Fiscal (Ley 3456 y modificatorias - t.o. Decreto Nº 4481/2014).
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NOTIFICACIÓN

Por disposición del Señor Administrador Regional Rosario, se notifica a la contribuyente SERMAT COMERCIAL SRL, inscripta en la Administración Provincial de Impuestos con la Cuenta N° 091-
049251-7, CUIT N° 30-71458047-3, con domicilio fiscal en calle Mitre 1165 de la localidad de Timbúes, provincia de Santa Fe, y al Sr. Federico Alcides Di Cosmo, DNI Nro 26.750.209, con domicilio
real en calle Tucumán 532 de la ciudad de San Lorenzo, Provincia de Santa Fe, en su carácter de Gerente desde 08/07/2014 hasta la fecha de presentación en Concurso Preventivo, Responsable
Solidario en virtud del articulo 28 inc. a) del Código Fiscal vigente (t.o. Decreto 4481/14), por EDICTO en el BOLETÍN OFICIAL que se publica a sus efectos por tres días, de conformidad a lo dispues-
to en el Art. 35 de la Ley Nro. 3456 (Texto Ord. 2014), la Resolución Nro. 766-7/19 dictada en autos caratulados Expediente Nro. 13302-0997168-7, “SERMAT COMERCIAL S.R.L..”
Rosario, 17 de Julio de 2019.-
VISTO: CONSIDERANDO: RESUELVE:
ARTICULO 1° - Conferir vista de las actuaciones como consecuencia de los cargos formulados contra la contribuyente SERMAT COMERCIAL SRL, inscripta en la Administración Provincial de
Impuestos con la Cuenta N° 091-049251-7, CUIT N° 30-71458047-3, con domicilio fiscal en calle Mitre 1165 de la localidad de Timbúes, Provincia de Santa Fe, y al Sr. Federico Alcides Di Cosmo,
DNI Nro. 26.750.209, con domicilio real en calle Tucumán 532 de la ciudad de San Lorenzo, Provincia de Santa Fe, en su carácter de Gerente desde 08/07/2014 hasta la fecha de presentación en
Concurso Preventivo, Responsable Solidario en virtud del artículo 28 inc. a) del Código Fiscal vigente (t.o. Decreto 4481/14), con relación al Impuesto sobre los Ingresos Brutos correspondiente a los
anticipos 01/2014 a 11/2018 (este último hasta el día 23, fecha de presentación en Concurso Preventivo) para que en el término de quince (15) días hábiles a partir de la notificación de la presente,
se efectúe por escrito el descargo pertinente y se presenten las pruebas que hagan a su derecho.
ARTÍCULO 2° - Instruir sumario a los responsables citados en el articulo anterior, por las infracciones materiales prima facie cometidas por la contribuyente en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos
correspondientes a los anticipos 01/2014 a 11/2018 (este último hasta el día 23, fecha de presentación en Concurso Preventivo), derivadas de omisión de Base Imponible y un ingreso inferior de
impuesto según cuadro de fs. 142 y por infracción a los Deberes Formales por la presentación fuera de término de la DDJJ mensual correspondiente al anticipo 09/2014 y por falta de respuesta al
Requerimiento de fecha 19/06/2019 (artículos 87 y 77 y 78 del Código Fiscal - Ley N° 3.456, t.o. Decreto N° 4.481/14, respectivamente y RG 21/14 Art. 1 inc a) y RG 05/2015 Art. 1 inc a)), para que
en el término de quince (15) días hábiles de notificada, se formule por escrito el descargo pertinente y se presenten las pruebas que hagan a su derecho;
ARTÍCULO 3° - Hacer saber que, en caso de prestarse conformidad a los cargos formulados en la presente, se deberán presentar las, declaraciones juradas respectivas mediante los mecanismos
habilitados a tal efecto y realizarse el ingreso correspondiente con más los intereses resarcitorios, de acuerdo al saldo resultante que surge de la liquidación que consta en la Planilla Anexa que se
adjunta y forma parte de la presente, presentación que surtirá los efectos de una declaración jurada para la responsable y de una determinación de oficio parcial para el fisco limitada a los aspectos
fiscalizados. De ingresarse el saldo de impuesto adeudado, deberá informarse tal circunstancia a la Dirección de Planificación, Selección y Control de Fiscalización Externa de la Regional Rosario de
A.P.I. Cabe hacer notar que en el caso de aceptarse la pretensión fiscal, podría gozarse de la reducción de sanción conforme a las previsiones y condiciones contenidas en el artículo 92 del Código
Fiscal (Ley 3456 t.o. Decreto 4481/14).
ARTÍCULO 4° - Disponer que el descargo a la Resolución y el alegato de defensa y/u ofrecimiento de pruebas al sumario instruido deberán ser presentados en la Dirección de Planificación, Selección
y Control de Fiscalización Externa de la Regional Rosario de A.P.I., debiendo precederse de igual modo con relación a todas las presentaciones que se efectúen vinculadas al proceso iniciado, debién-
dose comunicar a la Dirección mencionada, cualquier cambio de domicilio constituido ante esta Administración. Se deja constancia que las actuaciones se encuentran a disposición, en el horario de
atención al público, en esta sede administrativa sita en la calle Tucumán 1853 de esta ciudad.
ARTÍCULO 5 - Dejar constancia a los efectos dispuestos en el artículo 67 del Código Fiscal (Ley 3456 t.o. Decreto 4481/14), que la presente Resolución es parcial y abarca sólo los aspectos a los
cuales hace mención y en la medida en que los elementos de juicio tenidos en cuenta permitieron ponderarlos.
ARTÍCULO 6° - Notificar esta Resolución y su Planilla Anexa (1 foja) a la contribuyente SERMAT COMERCIAL SRL en el domicilio fiscal de calle Mitre 1165 de la localidad de Timbúes, Provincia de
Santa Fe, al Sr. Federico Alcides Di Cosmo en su domicilio real de calle Tucumán 532 de la ciudad de San Lorenzo, Provincia de Santa Fe, en su carácter de Gerente, responsable solidario según
art. 28 inc. a) del Código Fiscal (Ley 3456 t.o. Decreto 4481/14) y a la Sindica, CPN Susana Cristina Aragón en el domicilio de calle San Carlos 1260 de la ciudad de San Lorenzo, Provincia de Santa Fe.
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S/C 408688 Nov. 22 Nov. 26
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NOTIFICACIÓN

Por disposición del Señor Administrador Regional Rosario, se notifica al contribuyente CHEN QINGFANG, con domicilio fiscal declarado ante esta Administración en calle Tomas de la Torre Nº 1453,
de la ciudad de Funes Provincia de Santa Fe, inscripto en este organismo bajo la cuenta Nº 021-421054-3 CUIT N° 20-94011860-4, por EDICTO en el BOLETÍN OFICIAL que se publica a sus efec-
tos por tres días, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 35 de la Ley 3456 y Modif. (Texto Ord. 2014), la Resolución Nro. 1703-9/19 dictada en autos caratulados Expediente Nro. 13302-0993611-2
y Agregados, “CHEN QINGFANG”
Rosario, 08 de Octubre de 2019.
VISTO: CONSIDERANDO: RESUELVE:
ARTÍCULO 1°- Conferir vista de las actuaciones al contribuyente CHEN QINGFANG, con domicilio fiscal declarado ante esta Administración en calle Tomás de la Torre Nº 1453, de la ciudad de Funes
Provincia de Santa Fe, inscripto en este organismo bajo la cuenta N° 021-421054-3 CUIT N° 20-94011860-4, en relación al Impuesto sobre los Ingresos Brutos por los anticipos: 01 a 12 de 2017, 01
a 12 de 2018 y 01 a 02 de 2019 inclusive, para que en el término de Quince (15) días hábiles a partir de la notificación de la presente, conforme la determinación practicada o formule su descargo por
escrito y ofrezca o presente las pruebas que haga a su derecho.
ARTÍCULO 2° - Instruir Sumario de las actuaciones al responsable citado en el artículo 1° de la presente, por la infracción prima facie cometida en el Impuesto sobre los Ingresos Brutos por los anti-
cipos 01/2017 a 02/2019, derivada de la omisión de impuestos, en virtud del art. 87 del Código Fiscal Vigente (T.O 2014) y modificatorias, para que en el término de quince (15) días hábiles a partir
de la notificación de la presente, conforme la determinación practicada o formule por escrito el pertinente descargo y se ofrezcan las pruebas que hagan a su derecho.
ARTÍCULO 3° - Hacer saber al responsable que en caso de prestarse conformidad a los cargos formulados en la presente, se deberán presentar las declaraciones juradas respectivas mediante los
mecanismos habilitados a tal efecto, de acuerdo a la determinación que consta en la Planilla Anexa, que se adjunta y forma parte de la presente, presentación que surtirá los efectos de una declara-
ción jurada para el responsable y de una determinación de oficio parcial para el fisco limitada a los aspectos fiscalizados. De ingresar el saldo de impuesto adeudado, deberá informarse tal circunstan-
cia a la División Control de Dirección de Planificación, Selección y Control de Fiscalización Externa de la Regional Rosario de la A.P.I., cabe hacer notar que en caso de aceptarse la pretensión fiscal,
podría gozarse de la reducción de la sanción conforme a las previsiones y condiciones contenidas en el art. 92 del Código Fiscal vigente (T.O. 2014 y Modificatorias).
ARTÍCULO 4° Disponer que la contestación a la vista y sumario instruido deberá ser presentada en la División Control de la Dirección de Planificación, Selección y Control de Fiscalización Externa
de la Regional Rosario de la A.P.I., debiéndose comunicar a la Dirección mencionada, cualquier cambio de domicilio constituido ante esta Administración. Se deja constancia que las actuaciones se
encuentran a disposición, en el horario de atención al público, en esta sede administrativa sita en la calle Tucumán 1853 de esta ciudad.
ARTÍCULO 5° - Dejar expresa constancia a los efectos dispuestos en el art. 67 del Código Fiscal vigente (T.O. 2014 y modificatorias) que la presente resolución es parcial y abarca sólo los aspec-
tos a los cuales se hace mención y en la medida que los elementos de juicio tenidos en cuenta permitieron ponderarlos.
ARTÍCULO 6° - Notificar esta Resolución y su planilla Anexa (4 fojas) al contribuyente CHEN QINGFANG, con domicilio fiscal declarado ante esta Administración en calle Tomas de la Torre N° 1453
de la ciudad de Funes, Provincia de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

S/C 408685 Nov. 22 Nov. 26
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COMUNA DE SANTA TERESA
ORDENANZA 1199/19

Que en el cementerio de Santa Teresa se ha comprobado la existencia de nichos en total esta-
do de abandono y muy deteriorados y;
CONSIDERANDO:
Que se hace necesario revertir tal estado de cosas, dando plazo a quienes según registros se
atribuyen la propiedad para que hagan valer sus derechos ante la Comuna y en tal caso proceder
al inmediato reacondicionamiento de tales nichos.
Que en el caso de que nadie se presente a justificar la propiedad, sin más trámite la Comuna pro-
cederá a tomar posesión de las construcciones previo retiro de restos, si existieren, los que serán
individualizados y depositados en nicho común.
Que para conocimiento de quienes pudieran ser afectados por la medida, se dará amplia publi-
cidad a la misma.
Por ello,
LA COMISION COMUNAL DE SANTA TERESA SANCIONA CON FUERZA DE ORDENAN-
ZA 1199/19
ARTICULO 1°: Acuérdase plazo hasta el 15 de Diciembre de 2019 para que quienes se conside-
ren con derechos sobre los nichos que a continuación se detallan, procedan a hacer valer los mis-
mos ante la Comuna.
Nichos Sección “A”

ARTÍCULO 2°- Quienes presenten títulos justificativos de la propiedad, tendrán diez días de
plazo para realizar las refacciones. Vencido el mismo los trabajos serán ejecutados por la
Comuna, debiendo el responsable del nicho abonar el costo de la reparación dentro de los cinco
días de finalizada con mas el cien por ciento en concepto de multa.
ARTÍCULO 3°: Los nichos cuya propiedad no se haga valer hasta la fecha indicada en el artícu-
lo 1, automáticamente pasarán a poder de la Comuna, la que tomará posesión de los mismos,
luego de individualizar y colocar en un nicho común los restos que existieren.
ARTÍCULO 4°: Regístrese, publíquese durante tres días en el boletín oficial de la Provincia y median-
te la exhibición de esta ordenanza en lugares públicos de la localidad por Diez días y archívese.
$ 236 408730 Nov. 22 Nov. 26
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